Sun avis, species accipitris, de ea vid. I. 11. 7. not.

Ode 5.

Suen-ouang imperator labans imperium confirmavit, belli pacisque laudes excpluit, domi forisque ejus legibus omnia parebant, amissas imperii regiones recepit, et sui juris esse vidit, quare hic celebratur hujusque venandi studium laudatur.

Sagittarii etiamnum ejusmodi annulum in pollice sinistro gerunt; eo utuntur, quo arcum tendant et arcus nervum adducant.

Ode 6.

Suen-ouang imperator venandi studiosus.

Dies Keng-ou est dies septima cycli sexageni, qui deinde annis computandis simul addictus fuit; vide librum patris Gaubil, Gallice observations astronomiques etc. Dies faustos et infaustos numerabant; cum quaelibet dies uno ex decem characteribus Han dictis insigniretur; qui ex decem litteris Han dictis primam litteram praeferebat, illum diem pro fausto, sequentem pro infausto habebant; et sic alternatim de caeteris dicendum diebus.

Tsi-ts'u amnis in provincia Chen-si ad boream amnis Ouei, et confluit in fluvium Hoang-ho.

Ode 7.

Suen-ouang populos propter malum imperii statum vagos et errantes collegit, et ad patriam redire sapientia sua et optimo reguinine compulit; quare laetantes populi ejus laudes hac ode celebrant; ita interpretes.

Ode 8.

Adventant Reguli et imperatori expectanti dormire non licet.

Ode 9.

Malus imperii status defletur.

Ode 10.

Hujus argumentum nescitur.

De Tan arbore, vide not. in I. 7. 1.

NOTAE IN CAPUT 4.

Ode 1.

Milites contra ducem suum.

Ki-fou titulus erat honoris, quo gaudebat ille, qui loricatis militibus dux praeficiebatur: ita intelligendum est de duce Ing-ki, in II. 3. 3., qui hoc titulo cohonestatus erat.

Ode 2.

Amantissimum hospitem domi retinere conantur.

Fabae etiamnum sunt pro avena nostra equis pascendis apud Sinas; quae tamen fabae phaseoli potius dicentiae sunt, et ab Europaeis fabis multum abhidunt. Seminastulantur et miliis paleis admistae equorum pascua sunt.

Ode 3.

Sub finem imperii Suen-ouang, qui imperatori attributam regionem incolebant, miseram vitam viventes, solum verterunt et in Regulorum ditiones migraverunt; cumque in novis terris infelicius quam in patria agerent, ad pristinas terras reverti cogitant.

Kao-leang, vide I. 10. 8.

Ode 4.

Peregrina gens de suis affiabus conqueritur.

Tchou olus vulgo ovina ungula dicitur, eo non nisi pauperes vescuntur.

Ode 5.

Sunt qui dicant hic agi de imperatore Suen-ouang qui novum palatum construxit relicto veteri.

Varias ursorum species nuterant. Ursus Pæi alto capite, altis pedibus, ferox.